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AVATAKSE TPI 
MUUSADE TEMPEL

Jutt pole küll mitte just 
meie teadusi ja kunste kaitsva 
antiikse üheksanda jumalanna 
taassünnist, kuid ikkagi sa
mast ooperist.

25. novembril 1969. a. lange
tasid meie õppeasutuse nõuko
gu ja parteikomitee oma ühi
sel istungil rektori prof. A; 
Aarna ettekande põhjal ajaloo
lise otsuse, mille esimene punkt 
kõlab nii: «ASUTADA A L A 
TES 1. JAANUARIST 1370. A. 
INSTITUUDI JUURDE TPI 
MUUSEUM.» Selleks eraldati 
TP I trükikoja ja kirjastusgrupi 
alt vabanevad ruumid iidse 
Toompea nõlvaku) Pikk jalg 14, 
kus tehakse kiiresti ka vajali
kud remonttööd.

Oma mUusad on Igal rah
val, kollektiivil, ettevõttel, or
ganisatsioonil, perekonnal, ini
mesel. Nad on alati olnud ja 
on ka meie, koos oma eelkäi
jatega poolesajandivanusesse 
täismeheikka jõudnud kiiresti 
areneval ja tohutult mitmepal
gelisel instituudil — kõrgema 
tehnilise haridusega kaadri 
tõelisel taimelava! vabariigis.

Selleks asutataksegi muu
seum, et kõik need muusad 
sellesse templisse paigutada. 
Kõik need, kes lõid, kaitsesid 
ja arendasid teadust ning teh
nikat, taotlesid ühiskondlikku 
progressi, formeerisid noori 
spetsialiste, kõik need muusad, 
kes moodustasid vajaliku ast
me edasiliikumiseks alates 1918. 
aasta sügisest, mil Eesti Teh
nika Selts avas А. M. Lutheri 
Vineerivabriku keldriruumi
dee eraõppeasutusena esimese 
kõrgema tehnilise kooli Eestis 
— Tallinna Tehnikumi (115 üli
õpilast, 25 õppejõudu) kuni 
kaasaegse TPI-ni oma impo
santse hoonetekompleksiga 
(9400 üliõpilast, 540 õppejõudu).

Tehnilise kõrgema hariduse 
50 aasta vältel Eestis on kogu
nenud hulgaliselt ajalooliste 
väärtusega materjale, mis ise
loomustavad meie vabariigi 
eesrindlike inimeste, töörahva 
laiade hulkade, kommunistliku 
partei võitlust tehnilise prog
ressi. ja tehnilise hariduse eest, 
instituudi osavõttu nõukogude 
võimu kehtestamisel, kaitsmisel 
ja kindlustamisel, instituudi 
töötajate loomingut teaduse ja 
tehnika alal. tema sidemeid 
vennasvabariikide ja välismaa

ga, kollektiivi tohutu laia ühis
kondlikku tegevust jne. jne. 
Muuseum saab selleks palgaks, 
kuhu need materjalid tulsb 
kokku koguda, süstematiseeri
da ja eksponeerida T P I tut
vustamiseks, oma kollektiivis, 
eriti üliõpilaskonnas, patriotis
mi ja väärikustunde kasvata
miseks ning edasiviivate tra
ditsioonide süvendamiseks.

T P I Muuseumi organiseeri
mine toimub, vähemalt alg
staadiumis, ühiskondlikel alus
tel. Vastavate metoodiliste alus
te väljatöötamine ja muuseumi 
organiseerimise esialgne ette
valmistamine tehti ülesandeks 
NLK P ajaloo kateedrile Neil 
päevil arutati seda küsimust 
kateedri koosolekul! See austav 
ülesanne — võimalikult kiires
ti välja töötada konkreetsemad 
ettepanekud muuseumi asuta
miseks (tutvudes selleks eelne
valt põhjalikult ka Moskva 
PoMiehniMse Muuseumi ajaks* 
ja struktuuriga) usaldati dot
sent Heinrich Tiidkrfe.

Kuid endastmõistetavalt eel
dab • TPI Muuseumi tegelik 
asutamine suurt tööd ja  on 
mõeldav ainult kogu meie pere 
— õppejõudude, teenistujate, 
üliõpilaste — ühise patriootili
se üritusena. Arvatavasti oleks 
otstarbekohane eelkõige moo
dustada muuseumile materjali
de kogumiseks ja selle kujuni 
damiseks kõigis teaduskondades 
vastavad kaastöögrupid ning 
määrata kateedritest, labora
tooriumidest ja osakondadest, 
samuti kõigi Ühiskondlike orga
nisatsioonide poolt muuseumi 
volinikud. Kiiresti vajab rek
toraadi poolt otsustamist küsi
mus, kuhu, kellele ja kuidas 
lähemal perioodil hoiule anda 
muuseumile laekuvad materja
lid. Kas ei võiks olla selleks 
kohaks esialgu TPI raamatu
kogu?

TPI Nõukogu ja  Parteikomi
tee pöördusid instituudi pere 
kõigi liikmete poole üleskutse
ga — anda üle TPI Muuseumi
le nende käsutuses oleval TPI 
ajalugu, vennasvabariikide ja 
välismaa teadlastega kontakte 
puudutavad ja  muud muuseu
mile väärtuslikud materjalid.

Niisiis — käed külge!

Dotsent E. MATTISEN, 
NLK P ajaloo, kateedri juhataja

Tegevusse asus üliõpilaste 
konstrueerimisbüroo

Alustas tööd TPI üliõpilaste 
konstrueerimisbüroo (lühidalt 
UKB). Selle sündmuse puhul 
ajasime juttu büroo juhataja 
Andri Teastega ja palusime 
tal vastata mõnele küsimusele.

Mida kujutab endast üliõpi
laste konstrueerimisbüroo?

üliõpilaste konstrueerimis- 
büroo on instituudi teadusliku 
uurimissektori allasutus, kus 
üliõpilased õppejõudude ju 
hendamisel tegelevad asutuste 
ja ettex>õtetga sõlmitud lepin

gute alusel mitmesuguste 
konstrueerimas- ja uurimis
töödega. Et bürool p a eg u  
ruume pole, tuleb üüõpüastel 
töötada kodus.
Millisel eesmärgil büroo bocsJt?1

Büroo eesmärgiks on -plaani
päraselt organiseerida üliõpi
laste hulgas loovat tööd ak
tuaalsetel teaduslikel ja teh
nilistel teemadel, süvendades 
nende teoreetilisi ja praktilisi 
teadmisi.

(Järg 2.

Rahvaloenduse 
eel

Jaanuaris 1S7Q toimub Nõu
kogude Liidus järjekordne, viies 
üleliiduline rahvaioendus.

Selle suure ja tähtsa ürituse 
igakülgseks kordaminekuks ai
tab aktiivselt kaasa ka Tallinna 
Polütehnilise Instituudi pere. 
Rahvaloendajatena asuvad te
gevusse kolmsada majandustea
duskonna II, I I I  ja IV kursuse 
üliõpilast ja sada teenistujat. 
Kuidas rahvaioendus tegelikult 
läbi viia ja mis selle töö juu
res kõik tuleb teada, meeles pi
dada ja arvesse võtta, selle 
kohta andsid Statistika Keskva
litsuse esindajad instrueerimis- 
koosolekutel asjaosalistele põh
jalikke seletusi.

Teised üliõpilased said rahva
loendusest ülevaate neile pee
tud loengutel. Meie õppeasutuse 
nelisada inimest loendavad rah
vast Tallinna Kalinini ja Kesk
linna rajoonis. Rahvaioendus 
to'mub talvise eksamisessiooni 
ajal. Seetõttu tuli kolmesajal 
üliõpilasel eksamimuredega te
gemist teha juba tükike aega 
varemalt kui nende teistel kaas
võitlejatel. Eksamisessioon al
gab neil juba 20. detsembril. 
Meie õppeasutuse rahvaloenda- 
jate üldjuhiks on majandustea
duskonna prodekaan dotsent J. 
Fominõh. -

O. KÄRKS
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Kohtuti valijatega
Teisipäeval kohtusid majava

litsuse r,r. 68 juures asuva saa
dikute grupi liikmed meie aulas 
oma valijatega. Et seal grupis 
töötavad ka kõik meie insti
tuudi poolt valitud saadikud, oli 
huvi kohtumise vastu suur. Ko
hal viibis ligi kolmsada inimest, 
enamik neist meie instituudi tu
dengid.

Sissejuhatava sõnavõtuga esi
nes saadikutegrupi vanem rüh
ma LM -71 üliõpilane Tõnu 
Kaldre. Ta rääkis tööst, mida 
grupp on juba teinud ja oma 
tegevusest esmakordselt moo
dustatud alalises noorsookomis
jonis, kus põhiliseks problee
miks on praegu tõolisnoorsoo 
hariduse tase Keskrajoonis. Na
gu kõneleja ettekandest selgus, 
ei ole selle küsimusega kaugelt
ki kõik korras. Seega on vaja
lik, et saadikud sellele problee
mile suuremat tähelepanu osu
taksid.

Et kuulajaskond koosolekust 
aktiivselt osa võttis, s^da näita
sid ka arvukad küsimused, mis 
saadikutele esitati.

Küsimustele, mis puudutavad 
kaubandust, vastas kohapeal 
saadikute grupi liige Tallinna 
Kaubastute Valitsuse juhataja
E. Parmet. Meie instituudi väl
jaehitamisest tegi juttu elektro- 
tehn ikateaduskonna dekaan J. 
Tomson.

Esitati palju ~ küsimusi ka 
transpordi, heakorrastuse kohta. 
Kuna vastava ala kompetent
seid isikuid kohal ei olnud, vas
tatakse küsijatele kirjal.kult pä
rast antud küsimuse selgitamist. 
Instituudi perele antav ad vas
tused aea lubati avaldada «Tal
linna Polütehnikus».

Kohtumine möödus toredasti 
ja oli kasulik mõlemale poolele.

Meile saabusid külla Buda
pesti Tehnikaülikooli keemia- 
teaduskonna dekaan prof. Ja- 
noš Hollo ja prodekaan dr. 
Imre Szebeny. Saabunud paluti 
vestlusringi, orgaanilise keemia 
kateedrisse. Kateedrijuhatajal 
prof. Hugo Raudsepal ja tema 
kolleegidel tuli endi tööst ja 
tegevusest kõnelda palju. Palju

huvitavat kuuldi ka külalistelt.
Teisipäeval viibisid külalised 

vastuvõtul rektor prof. Agu 
Aarna juures. Toimus erialane 
mõttevahetus ja arutusele tuli 
rida koostöölepingu detailküsi- 
musi. Külalised esinevad TPI-s 
erialaste loengutega ning käivad 
ka Tartus, Riias ja Leningradis.
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Nõupidamisel Soomes
Soome ja NSV Liidu vahel on 

sõlmitud pikaajaline koostööle
ping Soome lahe reostusprob- 
leemide uurimiseks ja lahenda
miseks, Seoses sellega toimub 
8.—12. detsembrini Soomes vas
tava ala spetsialistide nõupida

mine. Päevakorra põhipunktiks 
oli kokkuvõte 1969. aasta tööst 
Soome lahe reostusprobleemide 
lahendamisel. Nõukogude Liidu 
poolse grupi koosseisu kuulub 
meie instituudist tehnikadoktor 
Harald Velner.
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UTU vabariiklikus nõukogus
Vabariiklik Ü T Ü  nõukogu 

tuleb kokku kord kuus. See
kord istuti koos 3. detsembril. 
Arutati Ü TÜ  tööd ja ülesan
deid laias plaanis.

Arutasime organisatsioonilisi 
küsimusi, mis kerkisid seoses 
vabariikliku ja üleliidulise tea
duslike tööde konkursi laureaa
tide austamisõhtuga. Sel aastal 
langes selle austava ürituse 
läbiviimine TRÜ õlgadele.

Probleemiks omaette oli 
UTU töö propageerimine vaba
riigi ajalehtedes, Eesti Raadios 
ja TV -s. Siiamaani tehti kaas
tööd peamiselt õppeasutuste 
lehtedele. Jõudsime üksmeelele, 
et tuleb kasutada üldkasutata
vaid informatsioonivahendeid. 
TRÜ Ü T Ü  Nõukogu koosseisu 
on selle tarvis võetxid žurnalis- 
tika eriala üliõpilane. Ka meie 
instituudi nõukogus on olemas 
sellekohane amet — pressišeff. 
Nüüd siis näitame oma töid ja 
tegemisi ka laiemale rahvahul
gale.

Samuti oli arutlusel noorema

te kursuste kaasatõmbamine 
Ü T Ü  töösse. See on võimalik 
eriti ühiskonna- ja täppistea
duste alal. Eriti sellel õppeaas
tal tõstab vastutust selles suh
tes Lenini juubeliaasta. Kuid sa
muti asjaolu, et meie vabariigi 
Ü T Ü  tööga tutvuvad sel aastal 
teised N S VL  kõrgemad õppe
asutused. Peab mainima, et 
E N S V  oli ainukese vabariigina, 
möödunud aastal esindatud 
kõigi kõrgemate õppeasutuste
ga üleliidulisel konkursil. Juba 
see kohustab.

Huvitavaks oli TRÜ  ettepa
nek teha õppeaasta jooksul üks 
päev Ü T Ü  päevaks. Muide, sel
line katse tehti läbi nii Tartus 
kui ka Tallinnas üliõpilaspäe
vade raames. Tallinnas kandis 
nimetatud õhtu nimetust «Tea 
dus ja teadlane tänapäeva ühis
konnas». Asjaosaliste arvamus 
oli kiitev, nii et see tulekski 
traditsiooniliseks muuta.

A. SUURVÄLI,
ÜTÜ vabariikliku nõukogu 

liige, LT-91

Valijate «palge all» on Tõnu Kaldre, Boris Kochlin, Malle 
Raud ja Helgi Peeba.

Sissejuhatus «Interklubi» asutamisele
Ajalugu on näidanud, et ai

nult oma tarkusega ela
des on paljud oma elupäevad 
lõpetanud samas hütis kus 
sündinud, sama jalgratast tal
lates, mis kord nooruspäevil 
oli kokku pandud ja mõeldud, 
et see on teaduse tipp ning 
midagi paremat pole inimene 
suuteline välja mõtlema. Aga 
oleks korraks tekkinud kahtlus 
(mis on, muide, filosoofiks saa
mise põhieelduseks) ja võe
tud vaevaks oma piiripeenrast 
üle astuda, oleks nähtud, et 
naabrimees sõidab juba neljal 
rattal ja pedaale ei pea üldsegi 
tallama.

’ õppigem tundma teiste rah
vaste toimetamisi-tegemisi, loo
gem nendega head suhted, nii 
et nemad on valmis rõõmuga 
meid ja meie neid täiendama.
Arvestagem ise nende toetuse
ga. Tudengid, olgem solidaar
sed!

Sooviksime, et meid külalis
tena hästi vastu võetaks, s. t. et 
tullakse rongile vastu, et oleks 
viisakas öömaja, et meid ümb
ritseksid huvitavad inimesed, 
kellelt võiksime kuulda asja
likku juttu oma maa kultuuri, 
ajaloo, majanduse, üliõpilaselu 
kohta, kes tutvustaksid oma 
kodulinna mitte nagu giid-tun- 
nitöölirve, vaid kui tudeng tu
dengile. Aga eks meie külalised 
oota meilt samasugust vastu

võttu. Selleks saavad «Inter
klubi» liikmed täieliku «haridu
se» nii Eesti ajaloost, Vana- 
Tooma nägemisulatusest kui ka 
viisakast käitumisest. Ja kui me 
oleme nii targaks saanud, et 
võime öelda: tean, et ma veel 
midagi ei tea, siis hakkame 
korraldama üritusi laiematele 
ringkondadele. Tuleb jõuda 
olukorrani, kus 20 tudengi vä
lisreis ei ole sündmuseks ainult 
asjaosalistele endile, vaid kõi
gile, kes ei saanud küll kaasa 
sõita, kuid on huvitatud teiste 
rahvaste elust, s. t. edaspidi ai
nult niisuguste gruppide saat-' 
mist välismaale, kes oskavad 
näha rohkem kui tavaline tu
rist. See eeldab aga eelteadmi
si, laiemat silmaringi.

See on populaarses vormis 
sissejuhatus «Interklubi» tege
vuse alustamiseks.

Lugupeetud õppejõud ja tu
dengid, kes tahaksid « Interklu
bi» tegevuses kaasa lüüa* ko
guneme esmaspäeval, 15. det? 
sembril kell 20 TPI komsomoli- 
komiteesse (As-413) «Interklu
bi» asutamiskoosolekule. Et 
meie tegevuse intensiivsus ei 
oleks sõltuv põlvkondade vahel
dumisest, siis ootame ka hästi 
palju noorema generatsiooni 
tegutsemishimulisi esindajaid.

ELKNÜ TPI Komitee
välissuhete sektori juhataja 

ТОПМАЯ KUUSK



Tehnikakandidaat
Valdur Vagane

b Oh h a j ü h e n d a j a
Palju on räägitud rühma

juhendaja tööst, vahe kirjuta
tud. Tuleb tervitada «Tallinna 
Polütehniku» katset anda osa 
oma napist ruumist rühma- 
juhendajate käsutusse, Ei kaht
le, et see ennast õigustab.

Rühmajuhendajate töö alused 
on lõpuks reglementeeritud rüh
majuhendaja põhimäärusega. 
Korralik vorm nõuab vastavat 
sisu. Sisu loomine lasub aga 
otseselt rühmajuhendajal. See 
on loominguline protsess oma 
otsingute, leidmiste ja vibu
laskmistega. Vibulaskmistest 
õpitakse, neid tuleb kritiseerida, 
mitte aga hukka mõista.

Ei ütleks, et pean rühma
juhendaja ametit kaua. Käsü 
on alles teine rühm. Siiski võiks 
teha mõningaid üldisemat laadi 
kokkuvõtteid, mis võib-olla pa
kuvad huvi. Alguses on prob
leeme sedavõrd palju, et ei os
kagi öelda, millest alata. Kindel 
näib olevat: alata tuleb esimese 
kursusega. Kuidas alata? Veelgi 
keerulisem küsimus. Igal juhul 
tuleb alata teadmisega, et vae
valt pool aastat tagasi klassi
juhataja käe alt pääsenud abi
turient on jõudnud kõrgemasse

Rühmajuhendajate tribüüni 
avamine meie ajalehes on igati 
tervitatav ja vajalik samm. 
Probleeme, mille üle tasub mõt
teid vahetada ja mille kohta 
kogemusi jagada, on palju.

Uks tõsisemaid probleeme 
rühmajuhendaja jaoks on vähe
ne hoo kiusa luste üliõpilaste mõ
jutamise võimaluste arsenal. 
Näiteks — mida konkreetseil 
saab ette võtta rühmajuhenda
ja, kelle korralduse — tulla 
rühmajuhendajatundi — järtab 
osa üliõpilasi lihtsalt täitmata 
ja läheb sööklasse? Kui rühma- 
juhendajal on sama rühmaga 
ka õppetöö, saaks ta näiteks 
«pigistada» eksinuid arvestusel 
või eksamil või vähemalt äh
vardada sellega. Selline tegu
viis pole aga objektiivne. M illi
seid abinõusid saab aga kasu
tada rühmajuhendaja, kellel 
pole isegi seda võimalust? On 
juba ka sümptoome, et seni vä
ga vahe olnud relv — stipendiu
mist ilmajätmine tõsisema loo- 
derdami.se puhul — on kaota
nud mitmete nooremate kursus-

Seekord laevajõuseadmete mehed

ennast kuhjaga. Tõeliselt töö
kas ja enesekriitiline rühm 
väldib hiljem endale ja juhen
dajale paljusid ebameeldivusi 

Teotahtelise kollektiivi vormi
mise käigus tuleb algatus mär- 
kamatuit anda tudengitele. A l
gas see viriseval poo'häälef 
lausutud märkustega ürituste 
plaani arutamisel ja lõppes ju
hendaja kutsumisega omal käe! 
organiseeritud mõttevahetusele 
«Kas rahuldav rahuldab?* Eda
si läks lihtsamalt. Kuid mitte 
järgmise rühmaga. Inimesed on 
uued, mured ja pahandused sa
muti. Lähenemine peab tõesti 
olema individuaalne, nii rüh
male kui iga’e tudengile. Puu
du kinub järma pedagoogikast 
ja ühiskondlike organisatsioo
nide orakfilisest toetusest 

Lahendamist vaia vaid küsi
musi on loomulikult palju ja 
toodu võib tunduda skemaatili
sena. Kuid kas rühma i ühenda- 
ja tööks on t.äoscid ret.seote? 
Vaevab. Seetõttu on kogemuste 
vahetamine hädavajalik. Loo
detavasti vanemad kolleegid — 
nihmainhendajad — ei keeldu 
oma mõtteid ja võtteid jagamast 
noorematepa. Ka nooremad ei 
tohiks vaiHda. SeMeks sobib iga 
tribüün. Eriti kõemiev.

H ROORAID, 
soöjuaeoerereetika kateedri 

vanemõpetaja

Enamasti eiu näitab, et posi
tiivsete näidetena esitatavad 
üliõpilased on juba a l g u s e s t  
p e a l e  tõsise ellusuhtumisega 
ja kohusetundlikud ühiskondli
ku töö tegijad.

Kasvatamine ja kasvamine 
on meie kõrgema kooli elu üks 
külgi, mis on kõige tihedamalt 
seotud instituudi tegevuse teis
te aladega. Ka nendest seostest 
tasub mõelda. Võtame näiteks 
tunniplaani. Võib-olla õnnes
tuks seda koostada (n. ö. opti
maalses variandis) elektronar
vutil? Igatahes võimaldaks see 
vältida selliseid defekte nagu 
õppejõule tunni planeerimine 
kahes kohas korraga. Võimalik, 
et õnnestuks ka teatud määral 
säästa nii õppejõudude kui ka 
üliõpilaste aega ja ühtlustada 
või kontsentreerida koormust 
eri päevadele vastavalt esitatud 
soovidele.

Assistent T. KAPS,
KP-11 rühmajuhendaja

V. I. Uljanovl (Lenini) nime
lises Leningradi Elektrotehni
ka Instüuudis kaitses edukalt 
kandidaadiväitekirja «Trükitud 
mähisega aksiaalvooga magnet- 
elektrilised sünkroonmootorid» 
T P I elektrimasinate kateedri 
assistent Valdur Vagane. Töö 
valmis dotsent tehnikakandi- 
daadi G. Samolevski juhenda
misel.

Valdur Vagane on sündinud
1935. aastal.

Töötades «Eesti Energias» lõ
petas ta instituudi kaugõppe- 
teaduskonna 1965. a. Kuni 
1968. a. õppis Valdur Vagane 
statsionaarses aspirantuuris TPI 
elektrimasinate kateedris.

Dissertatsioon on pühendatud 
uuetüübiliste, aksiaalvooga
sünkroonmootorite loomisele ja

(A lgus 1. lk.)
Millist kasu üliõpilane büroos 

töötades saab peale oma tead
miste süvendamise?

Esiteks — on r>õimalik üli
õpilaste tööd büroos seostada 
õppetööga nii, et kursus-  poi 
diplomitööna valmib juba  
reaalne, rahvamajandusele 
kasulik projekt. Kahtlemata 
on rõõm tehtud tööst suurem , 
kui lisaks heale hindele näeb 
üliõpilane veel oma kätetöö 
vilja. Teiseks makstakse te
male tehtud töö eest tasu ku
ni 35 rubla kuus.
Millist kasu saab õppejõud 

büroos töötades?
Peale võimaluse tegelda hu

vitavate aktuaalsete problee
midega makstakse õppejõule 
üliõpilaste juhendamise eest 
tasu kuni poole kuupalga ula
tuses.
Milliste probleemidega büroo 

tegeleb?
Büroo filiaalid on kõigi tea

duskondade juures. Vastavalt 
sellele ka problemid. Näiteks 
mehaanika erialal tegeldakse 
mitmesuguste tööstusseadmete 
projekteerimisega; ehituse eri
alal ehitusrruiterjalide oma
duste uurimisega, hoonete ehi- 
tusfüüsikaliste küsimuste la
hendamisega, ehituskonstrukt
sioonide arvutamisega jne.; 
energeetika erialal soojusva- 
rustuse alase rekonstrueerimi
sega; elektrotehnika erialal 
mitmesuguste elektriseadmete 
konstrueerimisega ja elektron
arvutitele programmide koos
tamisega; keemia erialal kee
miatööstuse protsesside ja 
aparaatide arvutamisega ja 
mitmesuguste ainete analüü
simisega ning majanduse eri
alal põhifondide kasutamise 
uurimisega, tootmise ning töö 
organiseerimisega.
Millised on uue büroo esime

sed sammud ja kordaminekud?
Teistest aktiivsem on olnud 

sanitaartehnika kateeder, kus 
assistent Kaido Hääle juhtimi
sel töötab esimene üliõpilaste 
projektgrupp.

SIIT JA  SEALT
Ham ba väljatõmbamine 28- 

äastasel Bostoni elanikul N or-  
m an Finneyl võttis tohtril roh
kem aega kui tavaline toiming 
teiste abivajajate puhul. Kui 
hammas lõpuks väljas oli ja. 
Finnley majast kadunud, leidis 
arst, et koos temaga oli läinud 
põuetaskust ka rahakott.

*

Ühe Naapoli lähedase küla 
elanik Antonio Rossi sai 128- 
aastaseks. Lehem eeste soovil 
pani eakas mees sel puhul k ir- 
(ja retsepti pika elu jaoks:

<rHoolitse südamerahu eest, 
istu nagu kilpkonn, astu sirgelt 
kui tuvi ja maga nagu k oer»

2

nende omaduste uurimisele. 
Taolised masinad on kasutata
vad automaatikasüsteemides, 
helisalvestusseadmetee, lerrnu- 
tehnikas ja mujal.

Tõsist tähelepanu on disser
tant pühendanud nende mooto
rite arvutusmetoodika välja
töötamisele ja nende parameet
rite ning karakteristikute kind
laksmääramisele. Töö teoreeti
list osa kinnitavad eksperimen- 
taalandmed, mis Valdur Vaga
se poolt on saadud ulatuslike 
katsete aluseL

Alates 1963. a. detsembrist 
töötab Valdur Vagane elektri
masinate kateedris assistendi
na.

Soovime talle edaspidiseks 
palju õnne ja jõudu!

Elektrimasinate kateedri pere.

Nüüd vastabki meie küsimus
tele Kaido Hääl.

Palun, tutvustage lähemalt 
UKB esimese töö sisu?

Et Ü K B  esimene töö sani
taartehnikutele langes, tõestab 
veelkord sanitaartehniliste 
problemide suurt aktuaalsust 
rahvamajanduses. Joogivesi 
on kaasajal muutunud loodus
varaks, mille kaitse lasub ko
gu inimkonnal, eelkõige aga 
veemajanduse spetsialistidel. 
Nimetatud eesmärki teenib ka 
i>astse büroo töö teemal «Iisa
ku sovhoosi keskasula veeva
rustuse ja kanalisatsiooni 
projekti koostamine», millise 
tellijaks on R P I « Eesti Maa- 
ehitusprojekt». Lahendamisele 
kuuluvad seega maa-asula vee
varustuse ja kanalisatsiooni- 
võrgud koos puhastusseadme
te да ning meie poolt esitatak
se tellijale juba valmis tööjoo
nised.

Ü K B  tegevuse seisukohalt 
on töö äärmiselt perspektiivi
kas, sest analoogsed problee
mid on lahendamata veel 
1970-s Eesti N S V  maa-asulas.

Millised on üliõpilaste ra- 
rendamise võimalused antud 
töö juures?

Nimetatud töö küllalt suure 
mahu tõttu on projekteerimis- 
grupi suurus planeeritud 7 
kuni 10 inimest. Töö on jaota
tud vastavalt instituudist saa
dud teadmiste pagasile. Kee
rukamad konstruktsioonid la
hendavad üliõpilased Aleksan
der Batanov ja Jüri 
Nikitin (E V -97). Peale selle 
võtavad tööst osa üliõpilased 
Jelena Andrejeva, Jekaterina 
Malõševa ja Jekaterina Ivano
va (EV -77 ) ning Toivo Kallas- 
poolik (EV -51).

Nooremate kursuste üliõpi
laste rakendamine on eriti 
perspektiivikas jätkuvate tö >- 
de (korduvad probleemid) 
korral.

Milline on Teie arvamus 
uudse töövormi efektiivsuse 
kohta?

Lõplikust arvamusest on va
ra rääkida, büroos töötavate 
üliõpilaste otstarbeka valiku 
korral peaks olema võimalik 
paljugi korda saata. B üro -> töö 
ja üliõpilase kursuseprojekti 
teema uhtumisel on efekt 
ilmne. Konkreetse, rakendus
liku probleemi lahendamine 
suurendab huvi töö vastu, 
kindlustab põhjaliku süvene
mise ülesandesse. Nähtud 
vaev aga leiab konkreetse ra
kenduse igapäevases elus, mil
lele lisandub vastav töötasu, 
büroost. Sanitaartehnika ka
teeder püüab teha kõik, et 
Ü K B -s  tehtud töö oleks seotud. 
õppetööga ja seda eriti kursu
seprojektide osas.

Tuleb pidada samuti posi
tiivseks erinevate Õpperühma
de üliõpilaste omavaheliste 
kontaktide tihenemist ühiste 
ülesannete lahendamisel.

Toodud mõtted on leidnud 
ka juba kinnitust praktilise 
töö algperioodil, m ileks oli 
töögrupi ühine väljasõit ja 
tutvumine projekteerimisele 
tuleva objektiga.

Laevajõuseadmete eriala üli
õpilased kogunesid oma tradit
siooniliseks kujunenud eriala- 
õhtule. Kohal olid muidugi ka 
kõik kateedri õppejõud (peale 
ühe), samuti ka Eesti Merelae
vanduse peainsener V . Veeber 
(muide REK~i esimees) ja eri- 
alalöpetenute nõukogu esinda
ja ja Tallinna Traallaevastiku 
Baasi laevaremonditsehhi ülem 
H. Punab.

Seekord oli õhtu korraldajaks 
õpperühm AL-77, kes teenis ära 
selle au hea Õppeedukusega 
(viimasel eksamisessioonil juu 
nis 1969. a. — parim teadus
konnas.).

Eelmiste aastate kogemusi ar
vestades toimus külaliste sisse
laskmine rangelt kutsekaartide 
alusel, tänu millele oligi kooa- 
viibijate kontingent n. ö. lähe
dane arvestuslikule ja õhtu kul
ges päris kavakohaselt. Kuna 
laevajõuseadmete erialal on 
millegipärast ainult meesüli- 
õpilased, mida peegeldas ka vas
tav dekoor seintel, siis olid õh
tule palutud tasakaalu saavuta
miseks naiskolleegid T P I ma
jandusteaduskonnast. õhtu avas 
vaimuka ülevaatega eriala üli
õpilastest ja mereromantikast 
kateedri juhataja dotsent Paul 
Anson. Hiljem  esines sõnavõtu
ga ka V. Veeber ja rohkem  
kõnemehi võinud ega saanudki 
olla, sest müranivoo hakkas lä
henema 100 detsibellile. Kui 
aga tulid välja õpperühma
AL.-77 tuntud näitlejad, oli jäl
le peaaegu vaikne, sest kõiki 
huvitasid stseenid eksamises
sioonist, arsti komisjonist, mere
meestest (piraadid, muidugi) ju 
muu.. Järgnenud jalpkeerutuse

kooli ja kohtub esmakordselt 
rühma j ühendajaga. Juhendaja
ga selle sõna otseses tähendu
ses!

Kohtumiskohaks esimese ju
hendatava rühmaga oli kolhoo- 
sipõld. Ideaa ne juhus. Nädala
ga sai klaariks räägitud rohkem 
kui kogu järgneva semestri väl
tel. Teise rühma võtsin üle tei
sel kursusel. Vaeva korraliku 
kontakti saamiseks oli tohutult 
rohkem. Seda tuleb rühma- 
juhendajaks määramisel arves
tada! Ideaalse kohtumise või
malused vihmas, poris ja töös 
jäävad profileeriva kateedri õp
pejõu jaoks üha küsitavamaks. 
Lihtsam on PIKO-s, kuigi kau
geltki mitte sama efektiivne.

Esimesel (näib, et osa iselt ka 
teisel) kursuse] on kasulik alu
seks võtta metoodiline juhend 
ja selgitada verisulis tudengile, 
kes ta on, kus ta cm ja kes te
mast peab saama. Peamine on 
siis tõsise rühmakollektiivi moo
dustamine. See nõuab märgata
valt rohkem higi ja nuputamist 
kui seda ette näeb rühmajuhen
daja individuaattööplaan, ja mis 
seal salata, ka mõningaid inim
ohvreid rühmas, kuid tasub

да ап

TBIBÜUN
te üliõpilaste puhul papalt- 
mammalt saadava priske tasku
raha tõttu oma löögijõu.

Väga tahaksin käsilolevast 
rubriigist lugeda näiteid, k u i 
d a s  on rühmajuhendajad suut
nud aktiviseerida laisku ja vas
tutustundetuid üliõpilasi. Ar
vatavasti ei tee me kellelegi 
liiga, kui julgeme väita, et ena
mik meie instituudi üliõpilasi 
— vastu tusrikaste ülesannete
täitjaid — e i  o l e  progressee
runud alljärgneva skeemi järgi:

I semester: 2 võlga sessiooni 
lõpuks -f- korrarikkumine ühis
elamus. Pääses käenduselevõt- 
misega.

I I  semester: 1 võlg sessiooni
lõpuks. Stipendiumi veel ei saa.

II I  semester: pidevate veen- 
miste ja vestluste tulemusena 
õppeedukus tõuseb üle rahul
dava. Valitakse a/ü rühma- 
org anisaator iks.

Jne. jne.

rütmiga varustamise eest hoo
litsesid edukalt « Langevate täh
tede» pillimehed, kes loomali
kult olid oma tehnika häälesta
nud vähemalt kõva kuulmisega, 
kui mitte päris kurtide tarvis:

Mis puutub aga kostitamises
se, siis eksisid, nagu seninigi 
need, kes arvasid, et üks Tal
linna truste, kes tegeleb sööki
de ja jookidega  — seda ka 
PIKÖ-s, toob kohale maitsvat 
kohvi, saiakesi ja üht-teist, mis 
sobiks õhtusöögiks. Kuid me
nüü oli kaunis ühekülgne —  nii 
söögiks kui ka joooiks — õlu, 
vein ja liköörf kõike piiramata 
kogustes (aastaplaani täitmi
seks?)

Mis puutub serve erimisse, siis 
puuduvatele laualinadele, seltsi
sid ka klaasid ja pokaalid, ku
na kohal oli võtta ainult stan
dardseid teeklaase.

Ülaltähendatud põhjustel va
baks jäänud suuremad taldri
kud asendasid masendava na
turaalsusega tuhatoose. Kõik 
need «pisiasjad», muiduai kas
vatavad viltu meie üliõpilasi 
ja olukorra parandamiseks 
peaksid järgmised peokorralda
jad kõik puuduva kas kodust 
kaasa toenna, või siis korralda
ma õhtu, näiteks, muldonnis 
(sama vormistusega).

Lõpetuseks lisame, et « laeva- 
kate» erialaõhtu möödus tänu 
nooruslikule särtsule hoogsalt 
ja kui kellaosutid jõudsid ühe
teistkümneni, võisid kõik fik
seerida oma puhkeõhtu . lõppu 
ja  edukat naasmist suitsupil
vedest maa peale.

Poteeni P. MUREL

LAULAVAD RIIA JA 
TALLINNA KOOR

TP I Akadeemilisel Naiskooril 
on praegu kibekiired päevad. 
Pühapäeval kell 16 toimub ju 
TP I aulas kontsert, kus kanT 
takse ette Brahmsi armastus- 
laulude tsükkel. Selle toreda 
teosega tutvus naiskoor 1968. a. 
suvel Ungaris Veszpremi laulu- 
nädalal, kus see kanti ette his
paania dirigendi Oriol Marto- 
reüi juhatusel. Veszpremist 
tõigi naiskoor kaasa soovi kind
lasti Brahmsi armastuslaulud 
ka meil ette kanda. Juubelilau
lupeo ettevalmistamine lükkas 
aga plaani täideviimise edasi. 
Kuna teos on kirjutatud sega
koorile, pii küllalt suureks 
probleemiks ka partneri leidmi
ne.

Pühapäevasel kontserdil teeb 
kaasa Riia Polütehnilise Insti
tuudi Meeskoor, kes sel sügisel 
viibis kontsertreisil Poola Rah
vavabariigis. Brahmsi armas
tuslaule juhatab Riia Polüteh
nilise Instituudi Meeskoori diri
gent Edgars Raäevskis, koore 
saadavad kahel klaveril Enn 
Kivilo ja Taivo Peäske. Kont
serdi esimeses osas kuulete kü
lalistelt veel Kalsonsi, Kepitise 
ja Vitolsi laule ning läti rahva
laule. Akadeemiline Naiskoor 
esitab Alma Tamme ja Sinaida 
Vollmanni juhatusel aga Sau, 
Emesõksd, Saare, G ttw itise ja 
Kodalii laule

Tegevusse asus...



У. 1, Lenini kirjandusliku j Üliõpilaste paremad teaduslikud tööd
pärandi võidukäik

V. I. Lenini 100. sünnl-aasta- 
päeva künnisel uurivad paljud 
teadlased tema teoreetilise pä
randi leviku ajalugu kogu maa
limas:

Saksa DV ajakirjanduse and
meil on V. I. Lenini teoseid 
pärast Suurt Sotsialistlikku 
Oktoobrirevolutsiooni kirjasta
tud kõigis maades kokku 9100 
korral 98 keeles kogutiraažiga 
üle 350 miljoni eksemplari. Eri
ti suurtes tiraažides kirjasta
takse V. I. Lenini teoseid Nõu
kogude Liidus. Üksnes Lenini 
koguteoste viimane, viies väl
jaanne 55 köites, kus avaldatak
se üldkokkuvõttes umbes 8000 
tööd, suurendab tema teoste 
väljaannete tiraaži 12,2 miljoni 
eksemplari võrra.

Saksa DV-s on seni V. I. 
Lenini teoseid kirjastatud 11 
miljonit eksemplari.

Palju V. I. Lenini teoseid on 
kirjastatud inglise keeles USA-s 
ja Inglismaal. Statistilisi and
meid tiraažide suuruse kohta 
ei ole, sest nendes maades 
avaldatakse V. I. Lenini teoseid 
üksi к väljaanne te na mitmesu
guste kirjastuste poolt. Sama
sugune olukord V. L Lenini 
teoste publitseerimisega on ka 
Prantsusmaal. Lähemal ajal il
mub USA-s V. I. Lenini valitud 
teoste eriköide, kus avaldatakse 
uuesti tema artiklid ja kõned 
Ameerika Ühendriikide kohta.

Hispaania keeles on V. L  Le
nini teoseid avaldatud Argen
tiinas, Uruguais ja Mehhikos. 
Jaapanis on praegu ettevalmis
tamisel V. I. Lenini koguteoste 
45-köiteline väljaanne, Itaalias 
aga publitseeriti Lenini teoste 
35-köiteline väljaanne. Indias On 
eriti populaarsed sellised teo
sed, nagu «Pahempoolsuse «las
tehaigus» kommunismis», vali
tud teoste kogumik pealkirjaga

c e & ö i& e c e lc

«Kultuurist ja kultuurirevolut
sioonist» ja «Noorsooühingute 
ülesanded». Hiljaaegu teatas 
ajaleht «Rahva Hääl», et India 
teadlane T. Sehanavis kogus ja 
süstematiseeris V. I. Lenini 
mõtteavaldused India kohta 
ning need kirjastatakse seal 
eriköitena pealkirjaga «Lenin 
ja India». Hiljuti kirjastati 
Norras V.- I. Lenini teos «Riik 
ja revolutsioon». Norras ja 
Taanis on kirjastatud Lenini 
teosed «Pahempoolsuse «laste
haigus» kommunismis», «Riik 
ja revolutsioon» ja «Mis teha?».

Need on mittetäielikud and
med V. I. Lenini kirjandusliku 
pärandi publitseerimise kohta 
eri maades. Andmed V. I. Lenini 
teoste ja  nende tõlgete levikust 
Eestis on avaldatud praegu 
müügilolevas 1970. aasta ka
lendris. Sealt loeme, et V. 1. 
Lenini varajasemad artiklid 
olid Eesti revolutsionääride hul
gas tuntud juba möödunud sa
jandi lõpul, eestikeelses tõlkes 
levisid nad käesoleva sajandi 
algul. Paljud V. I. Lenini tööd 
ilmusid eesti keeles Nõukogude 
Liidus kolmekümnendail aastail. 
Üksikud suuremad V. I. Lenini 
teosed kirjastati Eesti NSV-s 
1940/1941. aastal ja Suure Isa
maasõja perioodi! Moskvas.' Ma
hukama publikatsioonina ilmus 
V. I. Lenini valitud teoste eesti
keelne väljaanne kahes köites 
aastatel 1945—1946. Praegu aga 
on meil kättesaadaval V. I. 
Lenini koguteoste neljanda 
väljaande eestikeelne tõlge kuni 
42. köiteni (selle väljaande ko
gumaht on 45 köidet). Aastail 
1918—1969 on eesti keeles eraldi 
raamatutena ja brošüüridena 
kirjastatud V. I. Lenini teoseid 
kogutiraažiga 1108 500 eksem
plari..

V. I  Lenini teoreetilise kirjan
dusliku pärandi suure popu
laarsuse põhjusteks on kindlasti 
nende aegumatute revolutsioo
niliste ideede elulisus, ideede, 
mõtete ja teoreetiliste järeldus
te õigsus.

p. l a r i n ,
NLKP ajaloo kateedri 

õppejõud

Seminurõppus muutub
huvitavamaks

Öppe-kasvatustöä eesmärki
dele vastava seminariõppuse 
üheks iseloomulikuks põhinõu
deks on, et see oleks mitte

välise vormi poolest, vaid sisu
liselt aktiivne ja huvitav. Kui
das seda saavutada? Arvatavas
ti üldist retsepti selle kohta pole 
olemaski ja ka kõige parem õp
pejõud ei suuda õppust läbi viia 
kõrgel tasemel, kui üliõpilased 
ei ole eelnevalt vajalikul määral 
tõsist iseseisvat tööd teinud 
kohustusliku (ja ka täiendava) 
lektüüriga ega seminaril arutu
sele tulevaid probleeme ja nen
de seost meid ümbritseva täna
päevaga iseseisvalt vaaginud.

Üks peaks kindel olema, et ka 
siin, nagu igas töökas kollektii
vis, peab kujunema selline ran
ge kord, kus iga üliõpilane teab 
täpselt, mida ta peab tegema, 
kui palju läbi lugema ja kui pal
ju kirjandust konspekteerima, 
missugused küsimused eriti hoo
likalt läbi mõtlema. Varem, kui 
meil kateedris ei olnud süstee- 
mikindlalt läbi töötatud metoo
dilisi juhendeid ja seminari - 
kaväsid koos kirjandusega kogu 
aine õppeperioodiks, oli seda 
teostada raskem. Juba teist 
aastat on i^al õppejõul ja üli
õpilasel selline metoodiline ko
gumik käes. See asjaolu võimal
dab anda perspektiivseid üles
andeid pikemaks ajaks ja hästi 
orienteerida üliõpilaste tööd 
igaks järgmiseks õppuseks.

Meie seminariõppus algabki 
sellega, et antakse konkreet
sed ülesanded ja juhised järg
miseks korraks. Üliõpilane, tea
des täpselt, mida temalt nõu
takse, ei saa ja ka ei jäta tema
le antud ülesannet lausa täit
mata. Üliõpilaste iseseisev ko

dune töö on seminariõppuse 
eduka läbiviimise põhitingi
mus. Ainult sel juhul kujuneb 
õppusest osavõtt aktiivseks, toi
mub sisuline arutelu, tekib küsi
musi ja seminar muutub kõigile 
huvitavaks.

Seminariõppuste kasutegurit 
suurendavad kahtlemata üli
õpilaste referaadid. Need tava
liselt täiendavad põhiküsimusi, 
lisavad aktuaalset materjali tä
napäeva elust, seovad meie va
bariigi ajaloo ja tänapäeva 
sündmustega. Näib, et vaidlu
sed selle kohta, kas esimese 
kursuse üliõpilased suudavad 
ette valmistada rahuldavaid re
feraate, on juba lõppenud. Ko
gemused kinnitavad, et enamus 
esitatud referaate on vajalikul 
tasemel ja et nad õigustavad 
end täielikult. Väga huvitav oli 
Oleg Pomotškini (rühm TI-37) 
referaat teemal «Tallinna töös
tusettevõtted majandusreformi 
tingimustes». Enne TPI-sse as
tumist^ töötas üliõpilane Oleg 
Pomotškin 7 aastat tootval tööl, 
ta on tehase stipendiaat. Val
mistades referaati, uuris ta oma 
tehase arengut ja sidus saadud 
andmed oskuslikult referaadi 
teemaga.

Suurepärase referaadi esitas 
ka sama rühma üliõpilane Ga
lina Stenanets. Hästi esinesid 
referaatidega Ludmilla Zablot- 
skaja ja Irina Salavina rühmast 
TV-37.

Tuleks ka esile tõsta üliõpi
laste Rein Koppelmanni 
(TP-31 õ), Viiri Mangulsoni ja 
Ellen Pajaneni (rühm TF-31 õ) 
referaate.

H. THDO,
N LK P ajaloo kateedri dat&mt

(Järg)

K EE M IATEA DUSK O ND

Ester S i m o n ,  V kursus — 
«Gaaskrom atograafia rakendamisest 
naturaalsete veinide koosseisu uuri
m isel».

Juhendaja O. Eisen.
M all T i b e r p u u ,  V  kursus — 

«Polüvinüülkloriidi pinna värvimise 
uurim ine».

Juhendaja E. Piiroja.
Reet K ä ä r i ,  V  kursus — «Piim a- 

produktide mõju leiva füüsikaliste- 
le omadustele».

Juhendaja A. Karm.
Anne P 6 г к, V  kursus -* «Nisu  

lihtjahust leiva toiteväärtuse tõst
mise uurim ine».

Juhendaja K. Kask.

M AJAN D U STEA DU SK O N D

Vello L e m b e r ,  V  kursus 
«Töötasude ja materjalide arvestu
se täiustamine kummitoodete vabri
kus «Tegur» ».

Juhendaja E. Linnaks.
Anna K a t s n e l s o n ,  v  kursus 

— «M ajandusreform i mõju Kontroll- 
mõõteriistade Tehase majandusliku
le tegevusele».

Juhendaja S. Straž.
M ilvi К e r b I s, V  kursus — «Ren

taabluse analüüs V. Klementi nim. 
Eksperimente al-öm blusvabrlkus». 

Juhendaja H. Kont.
Kaarel 'Г а r  n 1 n g, V  kursus — 

«Tee-ehitustööde organiseerimise 
projekt Väike-öism äe mikrorajoo
nis».

Juhendaja V. Segerkrantz.
M ari E e n s a l u ,  V kursus — 

«Pro jekt sisetranspordi paremaks 
organiseerimiseks E TK V L Kauban
dusliku Inventari Tehases.

Juhataja J. Jõerüüt.
Jüri V  111 и р. V  kursus — «Pro

jekt aruandedokumentatsiooni ja  
selle liikumise korrastamiseks ehi* 
tusorganisatsioonides (Pärnu EV  
baasil).

Juhendaja P. Lettens.
Endel E d e s S, V  kursus — «P ro 

jekt linnatüÜDi esmase ehitusorga- 
nisatsiooni üleviimiseks uuele ma
jandussüsteemile (Tallinna EV-4 
baasil).

Juhendaja "O. Ruoma.
Teo s а i m r e. v  kursus — «Кош » 

munikats-oon tööstusettevõttes uue 
majandussüsteemi tingimustes (Tal
linna Autoremonditehase nr. 1 baa
sil).

Juhendaja A. Alber.
Mati P r i i d e r ,  V  knrsus •« 

«Tartu Konservitehase rekonstruee
rimise projekti tehnilismajandusiik 
põh jendus».

Juhendaja S. Dokelin.
Ljudm illa D a m a s k i n a ,  V  kur

sus — «Projekt ttf-plaani arvutuste 
mehhaniseerimiseks (tehase «Volta» 
näidetel)».

Juhendaja J,. Rosenfeld.

EH ITU STEA D U SK O N B

Mart К  о n t u s. V  kursus — «Ne
gatiivse kõverusega rippkatuse staa
tiline arvutus kontinuaalse skeemi 
aluse!».

Juhendajad V, Kulbaeh ja  A. Ka
vasoo.

Jaan L i n n a m ä g i ,  V  kursus — 
«Põlevkivi tuhk-po rtlandtsement-be- 

toon*de tehnoloogia uurim ine». 
Juhendajad V. Kikas ja G. Kiivet. 
Jaak I h e r ,  V  kursus — «Põ lev- 

kivibituumeni vananemisprobleemi 
uurim 'ne».

Juhendaja A. Vaimel.
Tiit K o p p e l ,  V  kursus — «Reos- 

tusaine põiksuunalise difusiooni 
uurim ine voolavates veekogudes». 

Juhendaja L. Paal.

Peakomisjon märkis ära järgm i
sed tööd:

ENERGEETIK  A T E A D U  SKOND

Tiit K u l l ,  V  kursus — «Au ru - 
tusjahutusega transformaatori iso- 
latsioonikettide impulsskatsetused» 

Juhendaja T. Metusala.
Leonid L i p a v s k i ,  V  kursus — 

«Vahesoojendusega kalorifeerseade 
katlale ТП-17».

Juhendaja A. Ots.
Anatoli R o z e n f e l d .  V  kursus 

— «Mootori 648,5/II küttesüsteemi 
töökindluse tõstmise võimaluste 
uurim ine».

Juhendaja G. Soskind.
Ivan F г о 1 о v, V  kursus — 

(100 000 t veeväljasurvega tankeri 
projekteerim ine».

Juhendaja P. Anson.

ELE K TR O TE H N IK ATE AD USK O ND

Jaan K u u s ,  õhtune teaduskond. 
«Graafilise informatsiooni muunda- 
j a » .

Juhendaja S. Schults.
Anu E i с h о r m. õhtune teadus

kond — «Välitransistori mürade 
m õõtja».

Juhendaja H. Tammet.
Rein S a l u m ä e ,  kaugõppetea- 

duskond — «Magnetsalvestuse elekt
roonne montaažiseade».

Juhendaja U. Rätsep.
Karl К а n n e 1 m ä e, kaugõppe- 

teaduskond — «Kliimaseadmete gru
pi automatiseerimine».

Juhendaja E. Kalm.
Anatoli M  а 1 к о, kaugõppeteadus- 

kond — «Sagedusmuunduri juhti
misskeem» .

Juhendaja A. Matšak.
Tiit К u r e m a, kaugõppeteadus- 

kond — «Balansseerimispingi mõõ- 
teskeem».

Juhendaja G. Väljamäe.
Tiit P e b r e .  V  kursus — «Trükk - 

seade numbrilistel voltmeetritel». 
Juhendaja A. Akso.
Arv i M a s i n g ,  õhtune teadus

kond — «Alalisvoolu transduktor- 
ajam i staatika ja  dünaamika». 

Juhendaja 3 . Davödov.

Valentin M a j a t s h i ,  kaugöppe- 
teaduskond — «Veoalajaam a nm ua- 
durseadme väljatöötamine».

Juhendaja R. Irs.
Jaak T a i v o ,  kaugõppeteaduo- 

kond — «M H D  ajami silrdeprotses- 
sid pidurdamisel».

Juhendaja J. Lootus.
Raivo M ö 1 d г e, V kursus — 

«Aerodünaamilise katsestendi pa- 
ralleelkoordinaatori elektriajam ja 
automaatika».

Juhendaja V . Loigom.

«MitmeinsfenuneiiHilliss töötlemises: 
löikerežilmide arvutamine elektron
arvutil.»

Juhendaja SC. Tiim.
Vadi T u v e, V kursus — «Spet

siaalsete tlgutoitjate mõningate ka
rakteristikute uurimine koos katse- 
stendi rekonstrueerimisega».

Juhendaja N. Stšeglov.
KEE M I A T  KA DU9XONIV

Helle K a a r m a »  m, V  kursus — 
«Toitlustusettevõtete varustamisest 
väikevahenditega*.

Juhendaja M. Eesmaa.

Paljude tõsiste ja põhjalike 
tööde hulgast valis žürii välja 
L A -91 üliõpilase Ennu Rüsterni 
uurimuse «Elektronahelate
analüüsist elektronarvutil».
Värske võitja nõustus lahkelt 
vastama ineie küsimustele

gtis oli raske. Tuli Õppida 
ahelate teooriat, p rogram m el-■. 
rimist. Esimeste programmi
dega koos tulid esimesed ebet 
õnnestumised, kuid tänu ju - . 
heruiaja kannatlikkusele sa i-' 
me nendest üle. Kokkuvõtteks

^Innu П к й л 1 е Ю у

*  Ennu Rüsiern ja ÜTÜ.
Meie tutvuse algus ulatub

esimesse kursusesse. Ühet 
N L K P  ajaloo seminaril kut
sus sm. Friedrich Murumets 
mind osa võtma Ü TÜ  N LK P  
ajaloo ringi tööst. Pooleldi 
uudishimust läksingi. Esimene 
töö nagu ikka läks aia taha, 
aga andis siiski ettekujutuse 
tööde vormistamisest ja koos
tamisest. Teisel kursusel töö
tasin dotsent Boris Tiikrna 
juhendamisel teoreetilise m e
haanika ringis. Aastase vae
vanägemise tulemusena val
mis töö « Kompleksmuutuja 
funktsioonide kasutamine ki
nemaatikas'..u
*  Ja edasi?

Edasi läks nagu ikka: näpu 
andsid, terve käsi võeti. Koi- 
mandal kursusel sattusin juba 
profileeriva, s.o. automaatika 
kateedri mõju alla. Nüüd 
läks asi huvitavamaks. Dot
sent Hanno Sillamaa loengud 
kübemeeti ka maiemaatiltstest 
alustest ja vanemõpetaja Vlo 
Rehepapi loengud automaati
ka elektronseadmetest jätsid 
sügava jälje.

Kui dotsent Hanno Silla
maa kutsus no ori automaati
kaid osa r>õtma kateedris teh
tavast teaduslikust tööst, siis 
ei kõhelnud ma kaua. Hakkas 
huvitama elektronahelate ar
vutamise probleem. Koos En
del Uustaluga sattusime aspi
rant Veüo Kuke käe alla. A l-

sellest higirohkest aastast 
kursuseprojeki a Elektronahe
late analüüsist elektronarvu
til». Kateedri juhataja initsia
tiivil läksin üle individuaal- 
õppeplaanile, mis võimaldas 
süvendada teoreetilisi tead
misi. Praktilisi kogemusi an
dis tÖÖ uurimisgrupis.
*  Ка в see toö õppimist sega

ma ej hakanud?
Eriti mitte. Püüan ühel nä

dalal tegelda peamiselt õppi
misega, teisel jälle tööga, kitid 
iga päev tegelen mõlemaga. 
Segama hakkab ajal, mil crn> 
oodata mõnda huvitatult re 
sultaati. Siis ei suuda kuidagi 
sundida end, muid ülesandeid 
täitma.
*  Paar sõna viimasest nuhi si

natud uurimisest
Elektronahelate korrektne 

analüüs ei ole nende keeru
kuse ja  suure arvu elem enti
de tõttu mõeldav ilma elekt
ronarvuti kasutamiseta. See 
oli kvalitatiivne hüpe am u - 
tusvahehditc osas. Senised in 
senerlikud ahelate arvutamise 
meetodid ei sobi enam uues 
olukorras. О »  vaja uusi m ee
todeid, mis oleksid kergesti 
realiseeritavad ’ elektronarvu
til ja  4адакл4 ettenähtuni 
täpsuse. , ...
*  Diplomitöö on samast vald 

konnast?
Jah!
Palju edu instituudi lõpeta

miseks! Aitäh intervjuu eest!

TPI energeetikateaduskonn® 
õpperühma A.T-101 üliõpilase 
JAAN VINKELI töö teemal 
«Sooiuseiektrüaamade karak
teristikute analüütilisest aval
damisest» tuli instituudis ÜTÜ 
tööde konkursil esikohale. Sel 
puhul ajasime juttu autoriga, 
keda töö valmimise käigus ju
hendas dotsent M. Valdma.

Millal hakkasite tegelema 
UTU-s?

U T U -s  hakkasin tegelema 
kolmandal kursusel.

Palju aega võttis konkursitöö 
tegemine ja mis kasu sellest on?

Konkursitööd koostasin um
bes ühe aasta. Töö käigus tuli 
tutvuda elektrisüsteemide juh 
timise põhiprintsiipidega ja 
funktsioonide ligikaudse, lähen
damise matemaatiliste meetodi
tega. Samuti tuli omandada 
programmeerimine.

Mida kujutab töö endast põ
himõtteliselt?

Käesoleval ajal pannakse üha 
suuremat rõhku energiasüstee
mide töö optimiseerimisele. 
Ülesanne on keerukas ja tema 
lahendamiseks vajatakse ula

tuslikult alginformatsiooni. Sa 
mal ajal on elektronarvuti mälu 
maht piiratud. Tabeli kujul an 
tud informatsiooni mahtu on 
võimalik oluliselt vähendada, 
kujutades ta masinas mingi 
astme polünoomina, sellega seo
ses läheneb ka arvutustöõ 
maht. Kõnealuses töös ongi väl
ja töötatud programm elektrov,- 
armitile, mille abil saab lähen
dada tabeli kujul antud infor
matsiooni mingi astme polü
noomile.

Programm võimaldab hinnata 
ka lahenduse viga.

Töös on uuritud Eesti ener
giasüsteemi jaamade karakte
ristikuid-  Vaadeldud j aamathj 
jaoks antud praktiliseks kasu
tamiseks rida polünoome.

Samuti on töös esitatud prog
ramm. mis osaliselt on kasuta
tav energiasüsteemide optim i- 
seerimise ülesandes.

Millega tegelete praegu?
Momendil on käsil töö, mis o « 

seotud soojuselektrijaamade 
ökonoomiliste karakteristikute 
väljaarvutamisega. Antud tee
ma kujuneb ka diplomitööks.

M EH AANX K ATEAD USK O ND

Vladim ir R c U m a n ,  õhtune tea
duskond — «Algoritm i väljatööta
mine elektronarvutile valatavate de
tailide kulunormide määramiseks 
ühe tehase baasil».

Juhendaja M. Bauvald.
Vladimit K u d r j a v t s e v ,  V

kursus — «Sisehõõrdumise meetodi 
rakendatavusest väsimuskatsetel 
tekkiva plastse deformatsiooni uuri
miseks».

Juhendaja U . Viik.
Igor К u r i t s õ n, õhtune tea

duskond — «Lattmaterjalist detai
lidele materjalide kulunormide ar
vutamine algoritmi väi ja töötamine 
elektronarvutile*.

Juhendaja M. Bauvald.
Viktor s t e p a n o v ,  v  kursus --

Jüri Tvl i 11 e г, V kursus «Kafo-
seseade väävli jaotumise uurimi
seks diktüoneemakilda keevkiht? 
eelgaasistamisel»,

Juhendaja R . Uuesoo,
Rein K u r i ,  V  kursus — «Keem i

lise pihustamise teel valmistatud fo- 
toresistorite uurimine ja katset oot • 
mise projekteerimine».

Juhendaja J. Varvas.

(Järg 4. lk.)



Alljärgnev lugu juhtus 13. ok
toobril. Ei tea,, kas oli parasjar 
gu ebasoodus «tähtede seis», vöi 
avaldas mõju kusagil alatead
vuse sopis eksisteeriv ebausu 
kübe. Olgu kuidas oli.

Kella 17 paiku peae lõunat 
saabusid neli energeetikatea- 
duskonna V kursuse üliõpilast 
koju esimesse ühiselamusse. 
Teekond trepist üles viiendale 
korrusele tuppa nr. 540 võttis 
normaalsest tublisti rohkem 
aega, sest kõrist alla voolanud 
kangem kraam oli oma töö tei
nud.

Meeste ettevõtlikkus ja tegut
semisiha olid saavutanud ka
destamisväärse taseme (kui se
da jätkuks tööks ka semestri 
jooksul — oi püha lihtsameel
sus).

Nelik otsustas igatahes viia 
sisse rea uuendusi korvpalli
mängu tähnikasse. Korvi rõn
gast hakkas asendama toa akna 
ava. Palli asemel läksid käiku 
raamatud ja konspektid. Mäng 
algas. Nagu iga õiget korvpalli
võistlust «Kalevi» spordihallis, 
saatsid seda siin ka vastava tu
gevusega heliefektid. Kriitilisel 
momendil ühe kaitsemängija 
«vea» tõttu, lasti vastasmees- 
konna rünnak läbi, toimus pea- 
ievise ja — pakk raamatuid 
ning konspekte lendas läbi ak
na välja..Vise oli nii täpne, et 
pihta pidi saama parasjagu 
maja eest möödasammuv meie 
instituudi üks lugupeetud pro
fessor. Kuna professor ise oli ka 
staažikas spordimees, siis ta ot
sustas tutvuda omalaadsete 
mängu uuendustega ning võttis 
endale kohtuniku funktsioonid.

Sellest hetkest aga algasid 
arusaamatused. Kolm mängu
meest olid järsku unustanud 
oma nimed, samuti ka eriala ja 
kursuse, millel õppisid. Kaks 
meest (nagu hiljem selgus —

Riho Õunapuu ja Märt Allik 
rühmast AJ-91) olid muutunud 
«vendadeks», I kursuse auto
transpordi eriala üliõpilasteks 
perekonnanimega Kuusk. Kol
mas mees Vello Jaanson (AJ-91) 
esines Reinholdi nime all õppe
rühmast AA-41.

Kõike seda saatis tegevus, 
mida oleks vist parem olnud 
jäädvustada ainult infrapunases 
va’guses. Ainult neljas mees ei 
häbenenud kujunenud situat
sioonis ja «mängus» oma õiget 
nime nimetada. See mees oli 
Tõnu Nuume. Samuti rühmast 
AJ-91.

Et sellised «uuendused» ja 
«unustamised» on siiski väga 
kaugel ühe korraliku üliõpilase 
käitumise normist, tuli kohtu
mise finaal paratamatult lõpe
tada teaduskonna dekanaadis.

«Kohtumise» lõpptulemus on 
fikseeritud rektori käskkirjas 
nr. 632/Õ 27. oktoobrist 1969. a.

See kõlab järgmiselt:
§ 1 .

Avaldada noomitus energee- 
iikateaduskonna õpperühma 
AJ-91 üliõpilastele Tõnu Nuu- 
me’ e, Riho õunapuule ja Märt 
Allikule.

Avaldada vali noomitus koos 
hoiatusega üliõpilasele Vello 
Jaansonile.

§ 2 .
Heita ühiselamust välja üli

õpilased Riho õunapuu ja Märt 
АШк.

*  *  *

P. S.
Kunagise USA riigisekretäri 

J. F. Dulles’i poo’ t rakendati 
kurikuulsat nn. sõja piiril ba
lansseerimise poliitikat, mis tea
tavasti kukkus raginal läbi.

Paistab, et meie instituudis 
cm mõningad üliõpilased haka
nud balansseerima eksmatriku
leerimise piiril. Riskantne har
rastus!

Karikaturisti töömailt

(A lg u s  3. lk .)
S o n  D e  E n, V kursus — «Fe

noolide hüdraatide moodustamise 
uurimine orgaanilistes lahustites».

Juhendaja L. Mölder.
A n n  K a l a m e e s ,  V  kursus — 

«Radiatsioonefektide osa ja  nende 
kõrvaldamine ioon-kiire tehnoloo
gias».

Juhendaja A. Tali.

M AJAN D U STEA D U SK O N D

Helju M ä e o t s ,  V  kursus — «P ii
matööstuse arengu probleemid 
E N SV -s».

Juhendaja R. Renfer.
Tiiu-Heli B o g g e n s ,  V  kursus — 

«Kasum i dünaamika ja  kasumi jao
tamine Tallinna Piimakombinaadis».

Juhendaja H. Kont.
Inna G о 11 к, V  kursus — «Kasu

mi ja  rentaabluse analüüs Tallinna 
Vineeri- ja  Mööblivabrikus».

Juhendaja A . Kudrjavtseva.
Helgi K a e r ,  V  kursus — «V a 

rude paiknemise analüüs Eesti N SV  
tööstusettevõtetes».

Juhendaja L. Volt.
Ene-Reet А  1 b e г, V  kursus — 

«Pro jekt tootmisvarude määrami
seks kapitaalehituses ENSV  Ehitus
ministeeriumi baasil».

Juhendaja J. Paiste.
Endel K a l j u m a a ,  V  kursus — 

«Ehitusmaterjalide tehaste võimsus
te määramise alused kapitaalehitu
se perspektiivsel planeerimisel».

Juhendaja S. Otsmaa.
Raivo E e n s a l u ,  V  kursus — 

«P ro jekt toote «Standard А »  mo
derniseeritud taignavankri tootmise 
organiseerimiseks E T K V L  Kauban
dusliku Inventari Tehases».

Juhendaja R. Raid.
Salme L i e f i e n d e r ,  V  kursus 

— «Pro jekt ehitusmaterjalide töös-

Üliõpilaste paremad 
teaduslikud tööd

tuse ettevõtete paiknemise ja aren
guperspektiivide majanduslikuks 
põhjenduseks».

Juhendaja H. Peremees.
Eha M ä e k a l d a ,  V  kursus — 

«Pro jekt silikaattelliste tootmise re 
organiseerimiseks tehases «M änni
ku» ».

Juhendaja R. Kala.
Eduard B u r õ h ,  V  kursus — 

«Tööviljakuse kasvu tegurid trikoo- 
vabrikus «M ara t».

Juhendaja G. Abramson.
EH ITUSTEADUSKOND

Tiit V e ei ja Hans P i k n e r ,  V  
kursus — «Silindrilise raudbetoon- 
kooriku eksperimentaalne uuri
mine».

Juhendaja V. Otsma.
Teet R u u t ,  V  kursus — «Tuha- 

komponentide omaduste mõjust põ- 
levkivituhk-portlandtsementide tu- 
gevusomadustele».

Juhendajad V. Kikas ja G. Kiivet.
Helle-Mai P a l m ,  õhtune teadus

kond — «Materiaaltehnilise Varus
tuse Peavalitsuse Maardu laohoone 
kompleksi administratiivhoone».

Juhendaja U. Tärno.
Arvo K e i m a n ,  v  kursus — «M e- 

tallsild Pärnu ringteele».
Juhendaja J. Aare.

A U H IN D A M A T A  TÖÖD: 
K EEM IATEADUSK O ND

Aare  R e b a n e ,  v  kursus — «P o -  
lükristalsete paagutatud fotoresisto- 
rite tehnilise töötlemise uurimine».

Juhendaja J. Varvas.

Rein M a r d i ,  V kursus — «Kloo
riga legeeritud OdS mnokristallide 
kasvatamise uurimine P iper’i m ee
todil».

Juhendaja J. Varvas.
Malle H i ie , V  kursus — «Tehni

lise käsitluse mõju antud tüüpi 
pooljuhtide fotojuhtivusele».

Juhendaja P. Kukk.
S e n t s o v a ,  v i  kursus — «Тег* 

moreaktiivsete plastmasside tsehh».
Juhendaja H. Kütt.
Heda L õ õ b a s ,  V  kursus — . 

«Sünteetilise äädikhappe tsehh».
Juhendaja V. Mikkal.
Koidu Ä m a l k ,  V  kursus — 

«Kaasakande uurimine kelmekol- 
lonnis».

Juhendaja A ._T re im ann ..

Konkursile esitatud tööde üld
arv on aastast-aastasse suure
nenud ja võrreldes möödunud 
aastate töödega on sisuline tase 
kõrgem. Kuid endiselt on väike 
nooremate kursuste üliõpi'aste 
konkursstööde arv. Edaspidises 
töös tuleb senisest rohkem pöö
rata tähelepanu nooremate kur
suste üliõpilaste kaasatõmbami
sele uurimistöödesse ja nende 
tööde vormistamiseks konkurss- 
töödeks.

Lauatennisekarikas 
TPI naiskonnale

ETKVL TSK võimlas selgitati 
Eesti lauatennise nais- ja mees
kondade paremusjärjestust.

Naiste finaali pääsesid TPI 
ja Tartu «Tööjõureservid». Ta
savägise matši võitis TPI 5:4. 
Kersti Tamm ja Milvi Mauer 
tõid kumbki kaks võitu, Juta 
Värk ühe. Tartlannadest sai 
Uile Hüva kolm võitu, Anne 
Mardimäe ühe, Lehte Bertlova 
aga jäi võiduta.

TÄHELEPANU!
Pühapäeval, 14. detsembril 

toimub VSÜ «Kalevi» siseujulas 
TPI ja TPedI vaheline matš- 
kohtumine u j u m i s e s  «Rän
dava taldriku» auhinnale.

Võistlused algavad kell 16.
Pärast ujumisvõistlust, orien

teeruvalt kell 17, toimub TPI ja 
TPedI Spordiklubide vaheline 
võistlus v e e p a l l i s .

(Soojendusujumine algab kell 
15.30). Sissepääs tasuta.

Saagem tuttavaks ~  mudelismisektsioon!
Sellest on möödunud nüüd 

juba kaks aastat, kui järje 
kordsel T P I A L M A V Ü  aruande- 
valimiskoosolekul võeti vastu 
otsus mudelismisektsiooni asu
tamise kohta. Tahaksin ka 
«Polütehnikum lugejatele tut
vustada meie tegevust ja saa- 
vutusi.

Sektsioon hõlmab lennu-, au 
to- ja veemudelismi.

Kõige rohkearvulisemalt on 
esindatud mudellendurid. See
tõttu toimub põhiline töö just 
nendega.

Kuigi automudeliste meie pe
res vaid käputäis on, võib nen
de tööga vägagi rahule jääda. 
Kahjuks ei saa seda öelda vee - 
mudelistide kohta. Tahaksin 
loota, et instituudis leidub hak
kajaid selle ala spetsialiste, kes 
sektsiooni töösse lülituksid.

Kavas on hakata tegelema 
ka raketimudelismiga.

Saavutustest võiks nimetada 
kõigepealt seda, et sektsiooni 
tööst võtab osa neli meister
sportlast, viis meistersportlase

kandidaati ja rida nimekaid 
sportlasi.

Eraldi tahaksin esile tõsta 
meie sektsiooni auliikme, meis
tersportlase maailmameister 
Andres Lepa saavutusi. Juba 
TPI mudelismisektsiooni esime
hena oli ta meie maa üks tu
gevamaid mudellendureid plaa- 
nermudelite klassis.

Võib julgelt öelda, et tema 
edu põhines just oma eriala ( lõ
petas erialal M P ) põhjalikul 
tundmisel ja sportlikul järje
kindlusel. Andres Lepa konst
rueeritud plaaneri startimis- 
seadmed on leidnud laialdase 
tunnustuse kogu maailmas. Ta
haksin loota, et Andres saavu
tatuga ei piirdu, vaid esineb 
edukalt veel paljudel võistlus
tel.

Kutsun kõiki asjasthuvitatuid 
meie tööle kaasa lööma. Pöör
duda võite ühiselamu nr. T 
tuppa 323 allakirjutanu poole.

TPI mudelismisektsiooni 
esimees 

V. NOSKOV 
MP-71

Õppejõududele ja üliõpilastele

Kolmapäeval, 17. detsembril 
kell 15.30 — TPI aulas toimub 
viimane loeng tsükMst «Teadus 
ja kino» teemal «Teaduslik, po
pulaarteaduslik ja õppefilm.
Motiveerivad filmid».

Demonstratsiooniks: «Takom- 
ski silla purunemine, «Viienda 
postulaadi saladus» (NSVL), 
«Elu munakoores» (Ungari).

Ostke ALM AVÜ autoloterii 
pileteid. Viimane aeg! Piletid on 
müügil ühiselamus nr. 2, tuba 
119.

ALM AVÜ spordiorganisat
sioonid võtavad vastu uusi liik
meid:

Auto-motosektsioon — juh. 
Rohtla — LE-71

Laskesektsioon — juh. Soidla 
— AA-92

Radistide sektsioon — juh. 
Kuusman — AV-51

Allveespordisektsioon — juh. 
Haruoja — LA-51 

Orienteeru missektsioon— juh. 
Rob^p _  KÜ-91 

Mudelismisektsioon —• juh. 
Noskov — MP-71

Soovijail pöörduda sektsiooni
de juhatajate poole.

1. JAANUAR 1970 —
KIRJANDUSVÕISTLUSE
TÄHTPÄEV

Tallina Polütehnilise 'Insti
tuudi keelte kateeder kuulutas 
kevadel välja V. I. Lenini TOO. 
sünni-aastapäevale pühendatud 
kirjandusvõistluse.

Võistlus toimub järgmistel 
žanridel:

a) luule,
b) proosa (jutustus, novellr 

olukirjeldus, estraadiprogramm, 
essee, följeton ja näidend).

Tööd võivad olla kirjutatud 
eesti või vene keeles.

Võistlustööd tuleb esitada ka
hes eksemplaris masinakirjas 
või selgesti loetavas käekirjas 
kirjutatuna lehe ühele küljele 
ja varustatiina märgusõnaga. 
Tööle tuleb lisada sama märgu
sõna all kinnine ümbrik autori 
nime ja andmetega õpperühma 
kohta.

Tööd palume saata postiga 
või anda TP I keelte kateedrisse 
A IV -205 — 1. jaanuariks 1970.

Parimate tööde autoreile on 
ette nähtud:
kaks I auhinda — ä 30 rubla, 
kaks II  auhinda — ä 20 rubla ja  
kaks III auhinda — ä 10 rubla.

Vast, toimetaja V. К  A LP U S

О рган парткома, ректората, ко* 
ми тега ЛКСМЭ и проф ком а Т а л 
линского политехнического инсти
тута газеты «Т алли н ск и й  политех
н и к ».

Hind 2 kop.

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, 
Pikk tn. 40/42.
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